PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA

Estado do EsPírito Santo

oPREFEIToMUNICIPALDESANTATERESA,EstadodoEspírito
Santo, no uso de suas atribuições legais'

FaçosaberqueaCâmaraMunicipalaprovoueeusancionoaseguinte
LEI:

Art.l.oFicaoChefedoPoderExecu.tivoautorizadoaadouiriroimovel
decrarado de ut,idade pubrica

^rJ,;

-tiÀs -oe
d"i;ô;ia-;áo' ,

o:'? Decreto no

001/2018, na importânci1 d? ns'iztoôõ,oo i.uniã'" vintá mil reais)' que sera

utilizado paru armplantação de um ;;'riãü público neste Município'

Art. 2.o As despesas decorrentes da execução desta Lei seráo pagas

com recursos provenientes or, .onLl-áás ootaço"t àiõá'entárias e financeiras:

Recu rso o rç"*âiiàrià iõriô r e. 1 ;;; I õõ 1 o 1 .041'44e06 1 00000

Fontes: 1604 e 1000

Art. 3.o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disPosiçÕes em contrário'

GabinetedoPrefeitoMunicipaldeSantaTeresa,EstadodoEspirito
Santo, em 16 de março de 2018'

PROJETO DE LEI NO

DISPÕE SOBRE A
AOUlslÇÃo POR

IMOVEL.

0fls-2018

LES AMARO

AUTORIZAÇAO PARA A
'oÉsÃPnoÉnrnÇÃo DE

GILSON
PREFE MUNICIPAL

Rua Darly Nerty Vervloet' 446^- Santa Teresa - ES - CEP 29'650-000

TeleFca: (rr) ,rrn-r'rOi -"Cípl: 27.167.111/0001-72 www'santateresa'es'gov'brIdentificador: 32003200380033003A005000 Conferência em http://www3.camarasantateresa.es.gov.br/spl/autenticidade.

r.a

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA
-

DECRETO No 001/2018

DECLARA DE UTTLIDADE PÚELICR PARA FINS DE

. DESAPROPRIAÇÃO O IMOVEL QUE ESPECIFICA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA TERESA, Estado do Espírito Santo,

no uso de suas atribuiçÕes legais, e

Considerando a solicitação constante no processo no 695612017;

DECRETA:

Art. 1.o Fica declarado de utilidade pública para fins de desapropriação, por

via amigável ou judicial, uma área de terra medindo 32.555,54m2 (trinta e dois mil,

quinhentos e cinquenta e cinco metros, cinquenta e quatro centímetros quadrados),
pertencente a uma área de terra medindo277.185,00m2 (duzentos e setenta e sete mil,

cento e oitenta e cinco metros quadrados), de propriedade do Sr. Adilson Joaquim
Bronzon, brasileiro, solteiro, portador do CPF no 732.219.297-49 e CI no 01.625.793-65/
BA, situado no lugar denominado Rio Cinco de Novembro, Distrito da Sede, neste
Município de Santa Teresa/ES, confrontando-se ao Norte com irmão Fracalossi; ao Sul

com Rosa Cristina Bronzon de Castro; a Leste com Guilherme Bronzon e Estrada de

Rodagem; a Oeste com Rebeca Bronzon dos Reis e quem mais de direito, conforme
Cerlidão emitida pelo Cartório do 1o Ofício da Comarca de Santa Teresa, no Livro no 2,

Matrícula 7643.

Art. 2.o A desapropriação constante no Artigo 1o deste Decreto tem como
objetivo o a implantação de um cemitério público municipal naquela localidade.

Art. 3.o Este Decreto entra ern vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposiçÕes em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Teresa, Estado do Espírito Santo,
em 04 de janeiro de 2018.

GILSON ANTONI S AMARO
PREFEITO CIPAL

Rua Darly Nerty Vervloet, 446 * Sanía Teresa - ÃS - CEP 29.650-000
TeleFax: (27) 3259-3900 - CNPJ: 27.167.414/0A0I-72

Identificador: 32003200380033003A005000 Conferência em http://www3.camarasantateresa.es.gov.br/spl/autenticidade.

PREFEITURA MUNICIPÔL DE SANTA TERESA

fstaOo do EsPírito Santo

Exmo. Sr.

ãirno Henriques Araújo ,

F;";ü;;ê Ja câmara MuniciPar

Senhor Presidente:

E com grande satisfaçáo que estamos envia.nfo a Vossa Excelência para

apreciaçáo o"rtíàã;ã d; Leis,';'i'';i;;tli:lã d" L;i que dispÓe sobre a

autorização prrã ããquisição p-oi á"rrpropri,õaà- J" i*o'"I' descrito no

Decreto no 001 tíoia'anexo a esta Mensagem'

como é do conhecimento, 9 cgmiterio publico municipal localizado na sede do

M unicí pio está,' práti"r*ente, #ru;bIitãoío" r"rãb"r novas sepultu ras'

Destaforma,adesapropriaçã-odeumaáreadestinadaainstalaçãodeum
cemitério n"

-rãgiao
.
gu.r:rig ;; Decreto "i,-''unà*o

e
,imorescindível'

considerando a cápacidaoe rimitàü Jo atuat
"á*,turià,'ãrern

da necessidade

na implantaçal Jo'*"t*o naquela regiáo'

Assim, encaminhamos o presentg e'r9r9f!-9: f"' e contamos com a atenção

de Vossa f-."f...ia -e^
01. ifu'tríásimos Greadores na apreciação e

aprovação o"lii'i"il'Érur-cnnÂrÉn D E u RG ÊN Gl A'

Gabinete do prefeito Municipal de santa Teresa, Estado do Espírito santo'

em t6 de março de 2018'

MENSAGEM NO OO7/2018

sauÉs AMARo
GILSON
PREFEITO M NICIPAL

Rua Darly Nerty Vervloet' 446 - l?:'o
Teresa- ES - CEP 29'650-000

TeleFax: (r,) "'n-'lii'-óípt'
zr'tat'ítt)ooot'tz www'santateresa'es'gov'br

Identificador: 32003200380033003A005000 Conferência em http://www3.camarasantateresa.es.gov.br/spl/autenticidade.